Администрация Пеновского муниципального округа
[bookmark: bookmark0]               Тверской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]13.06.2024	            пгт.Пено
№ 254
О внесении изменений в Постановление Администрации Пеновского муниципального округа от 26.05.2021 №316
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007	№ 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 25.01.2024 №71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Пеновского муниципального округа «О создании Комиссии и утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Пеновского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов от 26.05.2021 №316 (далее - Постановление):
1.1. Подпункт 13.2. пункта 13 Положения дополнить подпунктом 13.2.4. следующего содержания:
13.2.4. Уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
1.2. Пункт 25 Постановления изложить в следующей редакции:
По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 13.2.3.настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
1. Признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

2. Признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) Главе Пеновского муниципального округа принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения.
3. Признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует Главе Пеновского муниципального округа применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 13.2.4. настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
1. Признать наличие причинно - следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и возможностью соблюдения требований к служебному поведению и (или) требований по урегулированию конфликта интересов.
2. Признать отсутствие причинно - следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и возможностью соблюдения требований к служебному поведению и (или) требований по урегулированию конфликта интересов.
2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пеновского муниципального округа Пеновского муниципального округа в сети «Интернет».
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Пеновского муниципального округа
В. Ф. Морозов